
Djurgårdens årsberättelse 1950-51.

Vid årsmötet den 4/5 1951.

Det har sannerligen inte saknats stoff, när det detta år 
gällt att skriva Djurgårdens verksamhetsberättelse. Verksam
het förresten - är det inte en mager benämning på vad som fö
rekommit i Djurgården? Det har ju varit explosion på explo
sion detta jubileumsår. Men hur gärna man än vill hoppa rakt 
in i jubileumsåret, är det att gå händelserna i förväg att bör
ja denna skildring med vad som hänt och inträffat i och med 
att vi började skriva 1951. Djurgården hade även en del verk
samhet för sig i fjol, som av historieskrivaren inte får och 
inte kan förbigås med tystnad.

När vi för något mer än ett år sedan var samlade till 
Djurgårdens 59:e årsmöte, var vi alla inställda på att jubi
leumsåret skulle bli ett stort år för vår förening. För den 
skull fordrades det en ordentlig uppladdning, och var och en 
på sitt håll knöt också näven och lovade sig att vad på honom 
eller henne ankom, skulle det bjudas till alldeles extra. När 
nu vårt 60:e år kommit i gång, finns det anledning konstatera 
att de som knöt näven, inte gjorde det förgäves.

Om det tillåtes historieskrivaren att börja med den sek
tion, som till syvende og sist dock är vår ryggrad och ger oss 
valuta att hålla rörelsen flytande, må förtäljas, att det hys
tes en viss oro våren 1950 hur seglatsen i den allsvenska fot
bollen skulle sluta. Djurgårdsskutan hade visserligen varit 
med om många svåra stormar, men den allmänna flykten till 
Italien och diverse annan oro gjorde att fottollsklubbarna var 
så där i största allmänhet irriterade, och även Djurgården ha
de sina prövningar. Vårt manskap stannade emellertid kvar på 
skutan och med diverse förstärkningar i besättningslistan kunde 
skeppare "Farsan” Sandberg pusta ut i medvetande om att det 
fanns reserver att kasta in när de obligatoriska benbrotten, 
meniskskadorna och hjärnskakningarna skulle sätta in.

Fotbollen befann sig som sagt långt ifrån den säkra sidan, 
när vi för ett år sedan skrev Djurgårdens historia. Faran att 
sparkas i väg ur den allsvenska societeten var lika överhängan
de som vanligt för Djurgårdens del, men som vanligt kan det 
också tilläggas hyste vi goda förhoppningar att varen skulle 
infria alla våra djärvaste förhoppningar. Så skedde också fast 
det började förstås väldigt illa med stryk av Norrköping i pre
miärmatchen på Råsunda med 5-0 och lika mycket blev det i ba
ken för oss i nästa match mot Malmö Iff. Djurgården gjorde 
till att börja med sensation mot Malmö genom att åstadkomma 
två mål i följd, men vi hade gjort upp räkningen utan domare 
och linjemän, vilka kvickt gaddade ihop sig mot oss och under
kände bägge målen för offside. Men bara 10 poäng och 0-6 i 
mål såg det kritiskt ut för Djurgården, men så kom vändningen 
med 2-0 mot Kalmar. Redan i nästa match mot Hälsingborg vände 
det sig emellertid åt andra hållet igen, ty skåningarna vann 
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med 2-1. En liten ljusning följde med 2-1 mot Göteborgskamr., 
men så kom Elfsborg och tryckte ned våra förhoppningar i bot
ten med 5-1. Bara två poäng skilde mellan 7:e och 12:e lag i 
tabellen, och spänningen var naturligtvis olidlig. Djurgår
dens aktier steg något med 2-1-seger över Värmlands-DIF, men 
ovanpå det hände något mycket märkligt i form av att AIK lade 
sig med näsan i vädret mot en av jumbokonkurrenterna, Göte
borgskamr., som vann med 4-0. Det luktade misstänkt lång väg 
- skrevs det i tidningarna - men inom Djurgården nöjde man sig 
med att lova att slå AIK i nästa match. Sådana löften har 
givits många gånger, men av någon oförklarlig anledning aldrig 
blivit infriade. Lika litet denna gång. Så AIK fick vinna 
med 2-1. Därmed stod Djurgården inför det absoluta tvånget 
att i allsvenskans sista match behöva ta minst en poäng mot 
Halmia. För säkerhets skull tog vi båda två, vinnande med 
5-0 och därmed hastigt glidande upp på 8:e plats, den bästa 
slutplacering Djurgården någonsin haft i allsvenskans historia. 
Det hade varit en rafflande vår, och nerverna var illa åtgång
na på litet var, men som angenäma plåster på såren noterades 
mängder av tusenlappar i fotbollens kassakistor. Djurgården 
slog AIK som Stockholms publiklag nr 1, och inför möjligheten 
att de stora pengarna skulle strömma in ännu rikligare i fort
sättningen fick man kanske se den åtgärd, som senare på året 
företogs, då vår fotbollstrupp reste till Fjärran Östern och 
där inhandlade ett antal rymliga kassakistor av kinesisk till
verkning. Detta är dock att gå historien något i förväg.

Ovanpå nervmatcherna i allsvenskan beslöt Djurgården ta 
det lugnt under sommaren och nöjde sig med att bli Stockholms- 
mästare. Vi hade nu tagit avsked av Pära Kaufeldt som tränare 
och av en tillfällighet - som nedskrivaren av denna årsrapport 
av känd blygsamhet inte vill närmare gå in på - kommit över en 
tränare från England av sådan kapacitet, att det snart skulle 
randas en ny storhetstid för blårandig fotboll.

Sommarvilan hade dock tydligen inte bekommit de våra sär
skilt väl, ty när allsvenskan satte igång igen i höstas och 
Djurgården fått en till synes så behaglig aptitbit som nyupp
flyttade Råå på programmet gick det allt annat än efter beräk
ning. Råå, som är ett fiskarlag, nappade inte alls på Djur
gårdens krokar utan föredrog att i stället ge oss en överhal
ning med 2-0 inför en mycket förvånad Stadionpublik. Och när 
Elfsborg i nästa match slog oss med 4-2 steg förvåningen ytter
ligare. Så småningom återställdes emellertid ordningen på tor
pet, och när allsvenskan gick till vintervila hade Djurgården 
12 poäng som stabilt utgångsläge inför vårsäsongen. Vill man 
gå händelserna litet i förväg så är ju bara att notera att hös
tens 7:e plats just nu utbytts mot en 5:e placering i tabellen, 
men detta hör till nästa årsmötesskrivare att berätta. Låt oss 
därför nöja oss med att berätta att ovanpå den allsvenska hös
ten 1950 utrustade sig Djurgårdens fotbollsmanskap i tropik
kläder. Inte för att möta den kommando vintern i Sverige utan 
för att möta sommarvärmen i Fjärran Östern. Denna den längsta 
fotbollsturnering som ett svenskt lag någonsin gjort blev 
idrottsligt en strålande framgång för Djurgården, som vann alla 
14 matcherna. Särskilt Hasse Jeppson blommade som aldrig förr 
och dundrade in mål på löpande band på kinamän, filippiner och 
andra exotiska målvakter.

Ett strålande fotbollsår för vårt A-lag hade därmed gått 
till ända. På de mindre observerade fronterna hade reservlag,



C-lag, junior- och pojklag under tiden arbetat hårt för att 
hävda Djurgårdens namn, och i klass II kunde reservlaget ock
så föra hem seriesegern. För detta arbete på djupet, nödvän
digt för att hålla stabiliteten bakom ett allsvenskt lag, skul
le åtskilliga ledare kunna saluteras, men låt oss här blott ägna 
en avgående ledare, "Farsan" Sandberg, en tacksamhetens tanke 
för många års slit med A-lagsgossarna. Håren har tunnats ut 
på "Farsans" hjässa, ett bevis på bekymmer, men hans format i 
övrigt har inte blivit lidande på alla nervösa stunder han 
själv fått uppleva.

Vid sidan om vad som uträttades i fotbollsväg i Djurgår
dens tröjor förtjänar det nämnas, att Hasse Jeppson i blågul 
dress blev Europamästare genom att leda svenska kedjan i VM-
turneringen i Brasilien, där Sverige belade en tredje plats 
inte minst genom Jeppsons kanoner. Senare framträdde Hasse 
som räddare i nöden åt det engelska ligalaget Charlton, som . 
höll på att ramla ur serien och därför vände sig till en center, 
som hade praktisk erfarenhet av hur ett jumbolag kan ha det. 
För Charlton gick det strax uppåt och livhanken var räddad. Nå
got betalt blev det inte, men Jeppson kom i vårtidig form och 
det profiterade Djurgården på...

När fotbollssektionen i fjol stötte ifrån sig bandyn och 
ishockeyn för att låta dem försöka stå på egna ben så var det 
en skilsmässa i all vänskaplighet och med ett ordentligt eko
nomiskt understöd från faderskapet. Både bandy och ishockey 
ville uppåt och fotbollssektionens styrelsemedlemmar ville ock
så ha det litet uppåt, vilket för deras del innebar att de vil
le få tillfälle att pusta ut en smula ovanpå fotbollsbekymren. 
Tydligen kom de bägge vinterspelen från början under god led
ning, ty det kunde snart redovisas utmärkta resultat. Bandyn 
ställde in siktet på allsvenskan, men redan efter första mat
chen syntes det att siktet varit för högt inställt. Det blev 
stryk mot ett lag som knappast någon människa förut hört talas 
om, men det lilla okända Swithiod ska i alla fall tackas för 
att det ordentligt skakade om de våra och fick dem att känna 
sig på jorden. Ty efter det nederlaget samlade sig Djurgården 
fint och vann rubb och stubb i serien för att därefter ga upp 
i kval. Det gällde nu "bara" att vinna två matcher för att 
komma in hos Sankte Per i den allsvenska bandyhimmeln. Det 
gick också rätta vägen i första matchen i Waggeryd, men när det 
sedan kom på vår lott att under 90 minuter visa oss bättre än 
Hammarby hade Sankte Pers ställföreträdare i Hammarby, en kille 
vid namn "Plutten" Andersson, låst igen så väl om Hammarbys för
svar, att de 90 minuterna blev ganska dystra för våra himlastor
marna. De ledde närmare hälften av minuterna, men Hammarby led
de ännu mera under sina minuter och det innebar 3-1 i målproto
kollet. Hammarby gick upp i allsvenskan, och Djurgården fick 
ett år till att förkovra sig på bland smådjävlarna, vilka nästa 
år skall hålla till i en ny slags och mycket svårare division 
II. Kvalen är emellertid samtidigt avskaffade och eftersom la
get bara behöver förstärkas med 5-6 nya spelare, ser det rätt 
lovande ut för ett avancemang mot de större bandypengarna.

Bordtennis började motigt med helsvart start i Stockholms 
DM, men det var tydligen en nyttig historia, ty i fortsättning
en blixtrade Bengt Grive, Lennart Johansson och Stig Elmblad 
till alldeles förfärligt. Närmaste uppgift var SM i Göteborg, 
där expertisen överraskades med att få bevittna en ren Djur
gårdsfinal. Grive och Elmblad slog sig således fram till slut
spelet och här triumferade Grive med 21/15, 25/21. Men det 
skulle bli värre ändå. Allsvenska serien, som gäller SM för



5-mannalag, gick i två grupper, av vilka Djurgården vann den 
ena och Parca från Linköping den andra. I första seriefinalen 
blev resultatet 5-5, och exakt samma siffror nåddes i retur
matchen i Linköping, varmed en tredje avgörande match på neu
tral plan i Norrköping måste arrangeras, Nu inträffade det 
unika, att resultatet för tredje gången blev 5-5, men våra 
grabbar hade varit omtänksamma nog att ha vunnit sina matcher 
med sammanlagt ett set mer än Parca och på den lilla bagatel
len gick även seriemästerskapet till Djurgården. En stark 
prestation i denna nervsport.

Våra tre ess Grive, Elmblad och "Lången" Johansson tog av 
bara farten DM för tremannalag. Lägger man därtill att Grive, 
Elmblad och Arne Neidenmark gjorde rent hus vid en turnering 
i Tyskland, kan det slås fast att bordtennisspadarna skötts på 
ett för Djurgården lysande sätt. En landskamp mot Jugoslavien 
arrangerades också av Djurgårdens bordtennissektion. Det var 
en rätt hemlig tillställning, vilket kanske också förklarar 
varför den blev ett publikt fiasko.

Bowlarna har som alltid under senare år förstått att rulla 
sina klot med sådan talang, att Djurgården titt och tätt före
kommit i prislistorna. A-laget började sin säsong med att sät
ta nytt distriktsrekord för 8-mannalag, och B-laget med ord
föranden i spetsen vann sin klass i reservlagsserien. Den sto
ra triumfen kom dock vid SM, där Kjell Anjou och Fritte Sund 
förvånade klotrullarvärlden med att knipa mästerskapstecknen 
för tvåmannalag med N. Wahlström och C. Lundgren som två. Kjell 
Anjou låg länge väl till för den individuella SM-titeln, men 
måste till slut nöja sig med 3:e platsen. Klubbmästare blev 
Evan Pettersson med en så fin poäng som 1.801 på åtta serier. 
En stark samling pågick under 1950, och vartill detta ledde 
under det nu pågående jubileumsåret blir det anledning återkom
ma till i nästa årsberättelse. Några stora glädjeämnen måste 
sparas till den.

Inom brottningen har det som alltid jobbats hårt och en
vist för att göra Djurgården till Sveriges bästa i branschen, 
men ännu återstår en del, innan vi äro där. Tillsvidare får 
vi nöja oss med att vara bäst i Stockholm, eller åtminstone 
nästan bäst. Dom där killarna i Athén är litet besvärliga 
ibland. Våra juniorer Sven Ludvigsson och Axel Bruhn blev mäs
tare vid DM i fri stil, och Bruhn fick dessutom priset för bäs
ta stilbrottning. Athén 2 poäng bättre sammanlagt än Djurgår
den. Två mästare blev det också för oss vid DM i fri stil för 
seniorer, Göte Sanfridsson och Edvin Westerby, men åter 2 poäng 
efter Athén. Vid SM i fri stil i Borås gjorde Westerby sensa
tion och blev tvåa efter den slipade matträven Kurt Pettersen. 
Därmed gav djurgårdaren en antydan om vad komma skulle från 
hans sida. Vid fyrstadsbrottningcn hade Djurgården fyra man 
med i Stockholms lag och av dessa vann Westerby alla sina mat
cher. I serien gick det inte riktigt efter beräkningarna. 
Djurgården stannade på en av de lägre platserna, men så ljusna
de det igen vid DM för grekisk-romerska juniorer. Tre titlar 
till Djurgården genom Sven Ludvigsson, Bengt Portström och Ber
til Nyman. Vid DM för grekisk-romerska seniorer satsade Djur
gården med 20 brottare för att sopa hem en ordentlig vinst och 
med 19 poäng blev Djurgården bästa klubb före 15-poängaren 
Athén. Vi fick två mästare, Rune Johnsson och Edwin Westerby, 
fem 2:a priserövrare och två treor. Det var ett bra svep och 
man tröstade sig därför rätt lätt över att ingen SM-titel kun
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de ordnas litet senare. För att ytterligare trösta brottarna 
ordnade sektionen ett vikingatåg till Österrike för en man
stark trupp, som vände upp och ned på ungefär allt som ställ
des i deras väg på brottarmattorna i Linz, Wien och Wiener-
Neustadt.

Boxarna gjorde som brottarna, överlät SM-tecknen - så när 
som på ett - åt dem som bättre behövde dem, men trots det kun
de boxnings sektionen notera en förnämlig säsong. Kanske man 
skall säga att den kulminerade i en administrativ framgång i 
form av det ryska besöket, där det blev många och feta smällar 
för de svenska boxarna men också många och feta penningströmmar 
till kassakistorna hos de tre klubbar, som svarade för arrange
mangen. Utom Djurgården var Harva och AIF med och delade på 
konfekten. Sektionsbasen Sven Holmberg framstod i sin rätta 
dager som en stor promotor och rörde sig med en världsmans ele
gans bland de ryska boxarna och på mottagningarna på Sovjet- 
ambassaden. Tavaritch Holmberg satte omedelbart efter det rys
sarna rest hem till sitt land igång med underhandlingar om att 
få hit ett lag från Skottland. Bäst att även hålla på väst.

På den inte internationella boxningsfronten fick Djurgår
den fram en nybörjarmästare i form av Björn Larsson, vid JM 
blev det inga mästare och vid SM en riktig svensk mästare och 
en moralisk mästare. Den förre hette Bertil Ahlin, medan Roy 
Svedberg svarade för moralmästerskapet. All slags expertis an
såg att de två domare som såg Örnens Ahlbin som vinnare över 
Roy såg på saken med mörklagda glasögon. Vid nationella täv
lingar visade Bengt Modigh, att han alltjämt har mycket ogjort 
i boxningsringarna genom att med 3-0 ta revansch på Ingemar 
Johansson för ett tidigare SM-nederlag. Djurgårdaren kvalifi
cerade sig därmed som svensk tungviktare i landskampen mot 
Italien men tvingades säga återbud på grund av arbetsförhinder. 
I landslagsdress har Bertil Ahlin och Roy Svedberg vid olika 
tillfällen tagits i anspråk. Vid landskampen mot Danmark pas
sade "Benet" Ahlin på att fira sin 24-årsdag att vinna sin 
10:e landslagsseger i följd.

Handbollen kom med en präktig slutspurt i äkta jubileums
yra och det var på vippen att kontraktet med div. II-serien ha
de räddats. Tyvärr gick det dock inte att reparera vad som 
tidigare under säsongen brustit, och med en slutplacering som 
3:e lag från botten räknat blev det för laget att stiga av. 
Även B-laget åkte ned i en lägre serie, vilket enligt den s.k. 
malicen skall ha berott på att domaren tappade räkningen på må
len i matchen mot Sunnan. Domaren fick ihop siffrorna till 
13-13, medan våra matematiska snillen kom fram till att Djur
gården vunnit med 15-12. Domaren fick rätt. C-lag, juniorlag, 
pojklag och damlag har också varit i elden med skiftande resul
tat.

Fri idrott har samlat sig i det tysta och ägnat sig åt KM 
och stärkandet av den inre fronten. I övrigt har man suttit 
vid metspöna och drömt om att få något napp av de stora fiskar
na av landsorts- och landslagsformat, men som metkrokarna inte 
varit agnade med varken pianon eller brandbilar har det inte 
blivit det minsta lilla ryck under flötena. Styrelsen har för 
att hålla ångan uppe ägnat sig hårt åt funktionärsskap i olika 
sammanhang. Vid Sleipners och Linéa´s terränglöpningar kunde 
Djurgården för första gången i efterkrigstid kasta sig ut i 
stora konkurrensen, och om det också inte blev några större 
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framgångar - G. Hellström var bäst med en 15:e och en 24:e 
placering - är det möjligt att en ny storhetstid håller på 
att helt försiktigt randas vid horisonten. Vid jubileums
tävlingarna i Eriksdalshallen förvånade förresten Folke Ponthan 
att leda ett helt varv före Ingvar Bengtsson och Rune Larsson 
och kom i mål utan att ha tappat pusten.

Ishockeyn kunde inte riktigt försvara sina positioner 
från vintern 1950, då SM-tecknen bärgades, men det är i alla 
fall starkt ifrågasatt om inte den gångna säsongen, trots ute
blivandet av SM-titeln, måste betecknas som Djurgårdens star
kaste. För första gången i ishockeyns historia vann Djurgår
den nämligen allsvenska serien. Det skedde efter ett drama
tiskt slutspel mot Forshaga och Södertälje i fyra matcher, som 
Djurgården måste vinna med ordentlig marginal. Forshaga ordna
des relativt lätt med 9-1 och 6-4, men mot Södertälje fanns 
det inte många experter, som ville hålla sina slantar på Djur
gården. Men sektionsbasen Arne Grunander lade sin tänkarpanna 
i djupa veck och kom snart underfund med att kunde han bara 
pungslå sektionskassören på 618 kronor skulle expertisen få 
lång näsa. Han fick sina pengar och inköpte en flygbiljett 
mellan Krefeld och Bromma för hemtransport av Lill-Lulle Johans
son till fadershuset. Med honom i gänget blev det extra skär
pa på anfallet och Södertälje ramlade som ett korthus, när 
Djurgården drog på fläkten. 4-3 och 5-1 blev siffrorna och där
med var gruppsegern klar med 4 poängs försprång.

Återstod bara att dra plösen över den andra gruppvinnaren 
AIK. Man hade sina onda aningar som alltid när det gäller 
något mot trätobrodern från Solna, men nu kunde ingenting hind
ra tvillingarna, Cacka och alla de andra puckargossarna att ge 
AIK en omgång, som aldrig kommer att glömmas. 10-2 slutade 
första matchen, och därmed skulle det strängt taget inte be
hövts någon match nr 2, men för att AIK skulle få tillfälle att 
konstatera, att det inte rört sig om några tillfälligheter förs
ta gången ställde sig Djurgården gärna till förfogande för en 
ny lektion hemma i Solnalejonens egen kula. I början servera
des AIK en del flotta tillfällen att ta ledningen, men när do
maren såg sig tvingad att dämpa de svarta backarnas försök att 
göra mos av de snälla djurgårdarna brast alla fördämningarna. 
AIK-backarna fick begrunda sina synder utanför banan, och under 
tiden blinkade lampan titt och tätt bakom AIK-målvakten. När 
det blinkat färdigt hade Djurgården vunnit med 6-2, och med kla
rare marginal än dessa sammanlagt 16—har en allsvensk serie
strid aldrig avgjorts. Det var oss extra kärt, att våra kära 
tvillingbröder från AIK fick vara med om rekordet.

Ishockeyns UK hade i och med dessa explosioner fått sina 
ritningar inför VM i Paris alldeles sönderslagna. Tidningarna 
ropade med sina fetaste rubriker "Skicka Djurgården till Paris!" 
och UK funderade och funderade. Skulle Djurgårdens som man i 
UK-kretsar ansåg veka men välspelande gossar stoppa i den hårda 
VM-konkurrensen? Medan UK funderade passade Djurgården på att 
förlora en SM-match i Gävle mot Godtemplarna och hade därmed 
förlorat mästerskapstiteln. Efter det nederlaget var det ingen 
som ropade någon bön om att skicka Djurgården till Paris, men 
dit kom laget i alla fall i olika etapper. Fem djurgårdare 
kunde efter Paristiden sätta titeln Europamästare på visitkorten: 
Hasse och Stig Andersson, Gösta Johansson, Yngve Karlsson och 
Bengt Larsson. Det kan i det sammanhanget även vara anledning 
räkna upp resten av de spelare som gjorde Djurgården till årets 
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stora ishockeylag, nämligen Yngve Johansson, Hasse Stelius, 
Cacka Andersson, Bertz Zetterberg, Sven Tumba-Johansson, Lasso 
Björn, Nippe Nierenburg och Bo Jonsson.

Orienterarna har inte gjort mycket väsen av sig och sina 
tävlingar, om man tar gamla bedrifter Djurgårdens skärmletare 
som måttstock. Ingen skall emellertid tro, att våra skogsmän 
och skogshuldror kommit bort sig i storskogarna. Det är bara 
det, att det numera är så förtvivlat många människor, som 
springer omkring i skogarna och som därtill lärt sig att avläsa 
kartor och kompasser. Konkurrensen var betydligt måttligare 
förr i tiden. Hur som helst, vill orientoringssektionen gärna 
ha sig noterad för ett s.k. fall framåt vid den traditionella 
klubbmatchen mot Almby. Medan vi året innan förlorade med över 
en timme, var Almby nu bara 11 minuter före oss i mål. En 9:e 
plats för Arne Permert vid DM och Karin Ahlin på 3:e plats på 
sin sträcka i SM-kavlen samt Djurgården som näst bästa lag 
bland stockholmarna hör till några av de framgångar, som kan 
tyda på att bättre tider skall stunda. Att leva på minnen från 
fornstora dar är naturligtvis behagligt, men det ger inte myc
ket för vår prismonter, som aldrig kan bli så proppfull att 
inte Åke Dunér kan plocka den ännu fullare. Gärna sopar han 
undan en del priser för att få plats med någon snygg sak, som 
hans favoritsport kan presentera. Snälla orienterare, gör Åke 
glad och kom först till skärmarna så ofta som möjligt!

Skidsäsongen har dominerats av SM-backhoppningen och 
Skansenloppet och i samband med det senare en stilla kontrovers 
med en ny sammanslutning av arga småklubbar i Stockholm, som 
ville in på Skansen och åka i Djurgårdens skidspår. Den mat
chen vann Djurgården. Alla höll vi sedan tummarna för att få 
se vår världsmästare från Oberstdorf, Danne Netzell, segla hem 
med SM i vår nya backe, som visserligen inte tillät några 135-
metershopp men i alla fall kunde ge möjlighet till c:a 70 meter. 
Så långt gick det inte att hoppa den här SM-dagen, varken snön 
eller vindarna var tillmötesgående, men Netzell gjorde dock de 
längsta hoppen. Hans stil föll inte riktigt domarkollegiet i 
smaken och därför fick Bror Östman från Friska Viljor SM-teck
net. Danne Netzell blev tvåa och vårt lag hamnade på 3:e plats. 
Den publika succésen var den stora triumfen för Djurgården som 
arrangör. Vid DM i backhoppning var det bara Djurgården på de 
främsta platserna. Netzell tog individuella titeln, och Sven 
Pettersson och Sune Holmberg tog tillsammans med Netzell hem 
lagtävlingen. I en rad tävlingar, inom landet och utom landet, 
har våra backhoppare varit i farten med i allmänhet goda resul
tat. Skidförbundet har kallat våra elitmän till svenska repre
sentanter i Norge och Finland och på egen risk åkte en utvald 
trupp till Oberstdorf, varifrån alla återvände med hälsan i be
håll och med ett världsrekord mindre. En finsk hejare flög utan 
att vara närmare presenterad för Danne Netzell sex meter läng
re än djurgårdaren i dennes världsrekordhopp i fjol, och det 
gjorde Danne så paff att han inte kom sig för att svara med ett 
nytt rekordhopp. Först hemkommen till gamla fäderneslandet 
vaknade Danne upp till rekordhunger, och vid tävlingar i Sollef
teå, gällande olympiska uttagningar för nästa år, satte han 
nytt backrekord med 77 1/2 meter, vilket var 4 meter längre än 
den gamla noteringen. Vid våra egna internationella tävlingar 
kom Netzell och ”Göken” Cederholm tvåa och tre efter norrmannen 
Arne Hoel, som för det nordiska samförståndets skull fick vin
na, sedan Netzell dock visat sina möjligheter i framtiden genom 
att göra ett av sina hopp en halvmeter längre än norrmannens 
bästa.
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Ett jubileumsår utan ett SM på skidor för Djurgården skul
le emellertid inte ha varit något riktigt jubileumsår. Visser
ligen fick vi den nya skidbacken färdig och klar till SM och 
hade länge snudd på ett mästerskap, men när det som sagt inte 
lyckades Danne Netzell att övertyga de hårdflirtade domarna om 
att han var mera lik en mästare än Bror Östman, ja då återstod 
inte stor chans för oss att ramla in i SM-historien detta år. 
Men en chans fanns kvar i form av en flicka, som på något vis 
blivit Birre Nylunds ögonsten. Vår 70-årige slalombas är en 
förutseende herre. Visserligen är jag inte underrättad om hans 
roll, när i fjol Kerstin Winnberg från Östersund beslöt att bli 
fru Ahlqvist i Stockholm, men i varje fall tycks Birre hållit 
sig framme, när det gällt att övertyga frun att Djurgårdens 
slalomstall är stans bästa. Hur som helst kom Kerstin till 
oss, och för inte särskilt många veckor sedan blixtrade hon 
nedför backarna i Åre med sådan fart och elegans, att SM-teck
net blev hennes. Då log Birre Nylund i sitt obefintliga skägg 
och tyckte att bättre present till sin 70-årsdag, som kom 10 
dagar efter slalomdagen, kunde han inte fått. Det var förres
ten ett historiskt SM-tecken, ty dels var det första gången det 
tävlades om SM i storslalom och dels kunde det konstateras, att 
Djurgården brukar premiärvinna olika skid-SM-evenemang. N.A. 
Hedjerson blev på sin tid vår förste mästare på 3 mil, Lill- 
Einar Olsson tog Sveriges första SM i backo och kombinerad, 
Hasse Hedjer gjorde likadant vid första slalom-SM och Inga 
Söderbaum knep första SM-tecknet för vanliga slalom-damer. Så 
det var bara alldeles i sin ordning att Kerstin Ahlqvist tog 
vårt första storslalom-SM. Vid DM i slalom blev Kerstin indi
viduell mästarinna och tillsammans med Siv Strömberg och Marga
reta Kinnander vann Djurgårdsflickorna DM i lag.

Slutet alltså ganska gott för Djurgårdsskidorna, men en 
sak skulle vi i styrelsen vilja se bättre fart på: inkasse
ringen av medlemsavgifterna inom skidsektionen.

En av de större händelserna inom Djurgårdens liv vid sidan 
av de egentliga idrottsliga bedrifterna innebar byggandet av 
skidbacken i Hammarby. Som ett värdigt monument över optimis
tisk företagaranda står vår 70-metersbacke nu färdig. Den har 
kostat svett och tårar men framför allt har den kostat stora 
pengar. Numera får man ingenting gratis, och särskilt inom 
byggbranschen rinner pengarna snabbt i väg, men blir det valuta 
i form av "bestående värden", som termen lyder när det skall 
beviljas tipsanslag av höga vederbörande, får man lov att känna 
en viss tillfredsställelse.

Den nya skidbackens historia skulle kunna bli en hel bok, 
men inom ramen av denna berättelse får det bara bli ett kort 
kapitel. Förr i tiden hade Djurgården ett hem för framför allt 
sina fotbollsspelare ute i Traneberg, nu har vi fått ett hem 
för framför allt våra skidlöpare. Att i tider som dessa få 
bygga ett sådant hem innebär inte blott en penningfråga. Det 
innebär lika mycket en fråga om byggnadstillstånd, som inte 
kan beviljas. Utan att blotta några större hemligheter kan det 
väl här avslöjas, att vårt skidbacksbygge fick starta med ett 
obetydligt reparationstillstånd beräknat till ett mycket obe
tydligt antal tusenlappar. Ganska snart stod det dock klart 
att hela backen behövde repareras - tidens tand äter sig gärna 
djupt in i skidbacksvirke - och slutet på visan blev att en 
helt ny backe fick repareras fram bit för bit. Så blev det 
också en präktig backe och en präktig reparationsräkning.
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Men redan i vår första stortävling visade det sig att det
ta på framtidssikt åstadkomna eldorado för backhopparna skulle 
komma att ge snabb valuta. Vinterns största publik i Stockholm, 
uppskattningsvis 30,000 åskådare, samlades till vår SM-tävling, 
Kungahuset var väl representerat på läktarplats, och prinsessan 
Sibylla lät med jämna mellanrum göra klart för hr ordföranden 
Sven Larson att hon var mäkta imponerad av ungefär allting. 
Även de stora pamparna i Skidförbundet sken med glada ansikten 
vädrande stora chanser till extra förstärkningar till förbunds
kassan. Hälften av nettot var ju deras. All slags expertis 
prisade backanläggningen och Djurgårdens förutseende att ge 
Stockholm en stor modern skidbacke.

Stora pengar har förvisso lagts ned i skidbacken, åtskil
ligt mer än vad som från början beräknades bli nödvändigt, men 
vi alla känner ju till kostnadsstegringar på alla fronter just 
nu. Bygglöner, trävirke etc., allt trissades i höjden medan 
jobbet var igång, och det var bara att göra det bästa möjliga 
av situationen. Om några år kanske det då ännu mer aktuella 
backbygget skulle kommit att kosta det dubbla. Styrelsen är 
emellertid övertygad om att det är väl placerade pengar och att 
vi inom en ganska snar framtid skall ha backen ekonomiskt i hamn 
och sedan kunna göra den till en liten guldgruva. Rationellt 
skött har Djurgårdens skidbacke, som det officiella namnet nu
mera lyder, möjligheter att bli en värdefull stötta för före
ningens ekonomi. Styrelsen har långt avancerade planer att 
även under sommartid göra något stort därute.

Styrelsen har under året bestått av: ordf. Sven Larson, 
vice ordf. Karl-Erik Nordlund, sekr. Karl Liliequist, skatt
mästare Gunnar Rinman, intendent Åke Duner samt utan speciell 
funktion Sven Hellborg och Bengt Garpe. Ganska omedelbart efter 
årsmötet meddelade Garpe, att han på grund av ökat civilt arbe
te inte kunde stå kvar i styrelsen, som därmed kom att omfatta 
en man mindre än normalt. Det var ett svårt handicap under ett 
verksamhetsår, som skulle bli oerhört arbetskrävande. Hur sty
relsen förvaltat sina pund skall här inte diskuteras, men låt 
oss dock konstatera att den försökt överbrygga diverse klyftor 
och också försökt dra sin del av det tunga lasset. Sammanlagt 
36 protokollförda sammanträden har styrelsen haft och dessa ha 
besökts följande antal ggr av de olika ledamöterna:

Rinman 35
Liliequist 34
Dunér 29
Larson 28
Hellborg 25
Nordlund 24 
Garpe 4

Sektionsstyrelserna har arbetat synnerligen energiskt, och 
bakom de många vackra idrottsliga resultat som föreligger kan 
man skönja ett arbete och ett slit i det tysta, som alltid är 
en styrelses adelsmärke. Även i de fall några egentliga fram
gångar inte kunnat redovisas, kan styrelsekamraterna ha jobbat 
synnerligen ihärdigt och uppoffrande, och särskilt i sådana 
fall finns det anledning till ett tack från överstyrelsens si
da. Våra ledare i sektionerna, ingen nämnd och ingen glömd, 
ha i lika hög grad som de aktiva gjort sig förtjänta av en 
jubileumshyllning ett år som detta. Det är många dagar och nät
ter som de av rent intresse för Djurgårdens ve och väl offrat
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på sin förening.

På alla håll har krafterna spänts inom föreningen för att 
värdigt begå jubileumsåret. Det har varit hårda påfrestningar, 
och det har inte heller kunnat undvikas en del slitningar. Man 
kan dock karakterisera dem mest som krusningar på ytan. Nere 
i de stora djupen har det funnits koncentrerad Djurgårdsstyrka, 
och det är i kraft av den, som de små stormbyarna lätt ridits 
ut. Just nu seglar vi i medvind. En medvind som beror på att 
vi själva av egen kraft vänt vinden. Vår familj står väl sam
lad och enig, och sällan har det funnits så mycken verklighet 
bakom en sentens, som denna: en gång djurgårdare alltid djur
gårdare. I den andan kan vi djurgårdare med tillförsikt emot
se även tider när det stormar emot.

Så slutar denna berättelse.

Karl Liliequist.


